健政第１９３号の２

高第６１３号の２

障第８９１号の２

令和５年１０月１８日

 各市町村長 様

（高齢福祉所管課・障がい福祉所管課）

岐阜県健康福祉部健康福祉政策課長

高 齢 福 祉 課 長

障 害 福 祉 課 長

令和５年度福祉施設・事業所における業務継続計画（ＢＣＰ）

策定支援基礎研修会の動画配信について

平素より、県の福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 県では、福祉施設等における業務継続計画（ＢＣＰ）の策定を支援するため、標記オ

ンライン研修会を開催いたしました。

 この度、研修会の内容を収録した動画を下記のとおり配信しますので、ご承知おきく

ださい。

記

【令和５年１０月２日（木）開催 入所系施設向け研修会】

動画ＵＲＬ：https://www.youtube.com/watch?v=pL0jexe-BGo

 動画内容：「BCP（事業継続計画）作成に伴う最重要点～連携協定を現実的なものに～」

講    師：株式会社福祉リスクマネジメント研究所 所長 烏野 猛 氏

研修資料：以下の URLの「防災関係通知」欄に掲載していますのでご活用ください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/24071.html

資料 1  講義資料１

資料 2  講義資料２（フローチャート）

資料 3  自然災害発生時における業務継続計画 記載例（入所系）

資料 4-1 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

ひな形（介護サービス類型・入所系）

資料 4-2 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

ひな形（障害福祉サービス類型・入所・入居系）

資料 4-3 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画様式集

https://www.youtube.com/watch?v=pL0jexe-BGo
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/24071.html

【令和５年１０月３日（火）開催 通所・訪問・居宅系施設向け研修会】

 動画ＵＲＬ：https://www.youtube.com/watch?v=GXaruGzh9jw

動画内容：「BCP（事業継続計画）作成に伴う最重要点～連携協定を現実的なものに～」

講    師：株式会社福祉リスクマネジメント研究所 所長 烏野 猛 氏

研修資料：以下の URLの「防災関係通知」欄に掲載していますのでご活用ください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/24071.html

資料 1  講義資料１

資料 2  講義資料２（フローチャート）

資料 3-1 自然災害発生時における業務継続計画 記載例（通所系）

資料 3-2 自然災害発生時における業務継続計画 記載例（訪問系）

資料 3-3 自然災害発生時における業務継続計画 記載例（居宅系）

資料 4-1 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

ひな形（介護サービス類型：通所系）

資料 4-2 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

ひな形（介護サービス類型：訪問系）

資料 4-3 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

ひな形（障害福祉サービス類型：通所系）

資料 4-4 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

ひな形（障害福祉サービス類型：訪問系）

資料 4-5 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画様式集

岐阜県 健康福祉部 健康福祉政策課 政策企画係

係 長 佐 藤 担 当 河 合

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 3219

ＦＡＸ 058-278-2620

メール c11221@pref.gifu.lg.jp

岐阜県 健康福祉部 高齢福祉課 施設整備係

係 長 金 子 担 当 毛 利

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 3473

ＦＡＸ 058-278-2639

メール c11215@pref.gifu.lg.jp

岐阜県 健康福祉部 障害福祉課 事業所指導係

係 長 若 原 担 当 島 田

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 3491

ＦＡＸ 058-278-2643

メール c11226@pref.gifu.lg.jp

https://www.youtube.com/watch?v=GXaruGzh9jw
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/24071.html